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Allah Vardır ve Birdir

İslam dininin temel iki kaynağı olan Kur’an-ı Kerim’de ve Hz. Muhammed’in 

sözlerinde, evrende mükemmel bir düzenin olduğundan sıklıkla bahsedilmek-

tedir. Allah’ın her şeyi bir ölçüye ve hikmete göre (yerli yerinde) yarattığı, dinin 

bu temel kaynaklarında yer almaktadır.  Örneğin; evrendeki bu ölçü, denge ve 

düzen şu ayetlerde söz edilmektedir: “Biz, her şeyi bir ölçüye göre yarattık.”, 

(Kamer suresi/49) “Güneş ve Ay bir hesaba göre hareket etmektedir.”(Rah-
mân suresi/5)

              

Evrendeki ölçü ve düzen tartışılmaz derecede açıktır. Bu ölçü ve düzen sa-

yesinde yaşam normal seyrinde sürmektedir. Uzayın ortalama sıcaklığı eksi 

270°C’tur. Dünya’mızın ortalama sıcaklığı ise yaklaşık 19°C’ tur. Dünya’ da 

canlı hayatına uygun sıcaklığın korunması, Güneş ile Ay arasındaki mesafeyle 

ve Güneş’in yaydığı sıcaklıkla yakından ilişkilidir.

Biliyor musunuz?

? Dünya’ya ulaşan güneş enerjisindeki % 10’luk bir azalma, 
yeryüzünün metrelerce kalınlıkta bir buzul tabakasıyla kaplan-
masına neden olurdu. Güneş enerjisinin biraz artması hâlinde 
tüm canlıların yaşaması imkânsız hâle gelirdi.
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 9 Dünya’ nın kendi etrafındaki dönüş hızı sıcaklığın dengeli dağılımını 

sağlar. 

 9 Dünya, 24 saatlik bir süre içinde kendi etrafında döner. Bu nedenle gece 

ve gündüz arasındaki sıcaklık farkı fazla değildir.

Ayet
Güneş, kendisi için belirlenen yerde akar (döner). İşte bu, yüce ve her 

şeyi bilen Allah’ın takdiridir. Ay için de bir takım menziller (yörüngeler) 

belirledik.

(Yâsîn / 38-39) 

              

Yeryüzü şekilleri de sıcaklığın dengeli dağılımına yardımcı olur. Normal şart-

larda kutuplar ile ekvator arasında yaklaşık 100°C’luk bir sıcaklık farkı vardır. 

Eğer böyle bir sıcaklık farkı dağların olmadığı bir yüzeyde gerçekleşseydi, bü-

yük fırtınalar dünyayı yaşanmaz hâle getirirdi.

Bilgi

? Dünya’nın sıcaklığının insanın ve diğer canlıların yaşamına uy-
gun oluşu, Allah’ın evrene koyduğu ölçü ve düzenin bir sonu-
cudur. Allah’ın evrene koyduğu ölçü ve düzenin bir sonucudur.
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 9 Evrendeki ölçü ve düzenle ilgili önemli bir özellik de sürekliliktir. 

 9 Evrendeki bu mükemmel ölçü ve düzen, canlı hayatıyla eşgüdümlü bir 

şekilde devam etmektedir.

Ayet
Gece ve gündüzün değişmesinde (uzayıp kısalmasında) Allah’ın gök-

lerde ve yerde yarattığı şeylerde, (Onu inkâr etmekten) sakınan bir 

kavim için elbette nice deliller vardır!

(Yunus/6)

 9 Evrende bulunan düzen hiç bir şeyin  

kendiliğinden olmadığını gösterir. 

Bu kurallar Allah tarafından konul-

muştur ve yalnızca Allah tarafından 

değiştirilebilir. Evrende düzenin bu-

lunuyor olması bu düzenin bir dü-

zenleyicisi yani yaratıcısı olduğunu 

gösterir.

Dikkat

! Evrendeki düzenli işleyiş Allah’ın var ve bir olduğuna işaret et-
mektedir. Kur’an’da şöyle buyrulmaktadır: “Eğer yerde ve gök-
te Allah’tan başka ilahlar olsaydı evrendeki düzen bozulurdu.”
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Yeryüzünde mükemmel bir düzen içerisinde yaşıyoruz. Bu durum bize bu dü-

zenin bir düzenleyicisi olduğunu göstermektedir. Nasıl ki insanların ortaya koy-

duğu binalar, köprüler, yollar ve daha nice eserler kendi kendine oluşmuyorsa 

evren ve içindekilerin de kendi kendine oluşmadığı bilinmelidir. Bu bağlamda 

denilebilir ki evren ve içindekileri oluşturan yüce bir yaratıcı vardır.

Evrendeki düzene ait bazı örnekler:

 9 Dünyanın güneşe olan uzaklığı

 9 Soluduğumuz havanın içindeki gaz oranlarının yaşama elverişli  şekilde 

oranlı olması

 9 Vücudun çalışmasını sağlayan sistemlerin düzenli yaratılması

 9 Tabiattaki besin zinciri ve canlıların birbiriyle olan uyumu
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Hâlim Ne Olurdu?

Nasrettin Hoca bir gün köyden şehre giderken yorulmuş, tar-

lanın kenarındaki ceviz ağacının altında dinleneyim, demiş. 

Şöyle bir etrafına bakınıp ağacın altına uzanmış ve derin düşüncelere dalmış.

-“Ey Allah’ım, hikmetinden sual olmaz amma, şu incecik bitkinin sapında ko-

caman kabak var, koskocaman ağaçta küçücük ceviz var, bu nasıl iştir!” deyip 

uykuya dalmış. Tam bu sırada ağaçtan bir ceviz, Hoca’nın kafasına düşüver-

miş.

Hoca acı ve şaşkınlıkla uyanmış, sağına soluna baktıktan sonra cevizin ağaç-

tan düştüğünü anlamış. Bunun üzerine şöyle demiş:

-“Ya Rabbi,sen en iyisini bilirsin. Şimdi bu ağaçtan başıma düşen ceviz değil 

de kabak olsaydı benim hâlim ne olurdu?

Okuma Parçası
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Allah birdir demek Allah’ın zatında ve sıfatlarında benzerinin olmadığını kabul 

etmektir. Allah zati ve subuti sıfatları konusunda eşsiz ve benzersizdir. Allah’ın 

isim ve sıfatları kendisine özgüdür. O isim ve sıfatların ifade ettiği özelliklerden 

bazıları Allah’ın izin verdiği ölçüde insanlarda da olabilir. Ancak bu, Allah’ın 

özelliklerine benzemez.

Kavram Esmâül hüsnâ: En güzel isimler anlamına gelir. Allah’a ait 

isimleri ifade etmek için kullanılır.

Allah’ın sıfatları

Evrendeki her şeyi mükemmel bir uyum ve düzen içerisinde yaratan Allah’ın 

kendine ait bir takım sıfatlar vardır. Allah’ın bu sıfatları, zati ve subuti olmak 

üzere iki başlık altında değerlendirilmektedir. 
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Kavram

Zati Sıfatlar: Allah’ın sadece kendisine ait sıfatlarına “Zati Sı-

fatlar” denir.

Subuti Sıfatlar: Allah’ın kendisine ait olmakla birlikte kullarına 

da bir oranda bahşettiği sıfatlarına “Subuti Sıfatlar” denir.

Allah’ın Zati Sıfatları

Vücud Allah’ın varlığını ifade eden sıfatıdır.

Kıdem Allah’ın varlığının başlangıcının olmamasını ifade eden sı-

fatıdır.

Beka Allah’ın varlığının sonu olmamasını ifade eden sıfatıdır.

Vahdaniyet Allah’ın bir olması, eşi ve benzerinin olmamasını ifade eden 

sıfatıdır.

Muhalefetün lil 

Havadis

Allah’ın sonradan yaratılanlara benzememesini ifade eden 

sıfatıdır.

Kıyam bi nef-
sihi  

Allah’ın varlığının kendinden olması, varlığının devamı için 

hiçbir şeye ihtiyaç duymamasını ifade eden sıfatıdır.

Allah’ın Subuti Sıfatlar

Hayat Allah'ın canlı ve diri olmasını ifade eden sıfatıdır.

İlim Allah'ın her şeyi bilmesini ifade eden sıfatıdır.

Semi Allah’ın her şeyi işitmesini ifade eden sıfatıdır.

Basar Allah’ın her şeyi görmesi ifade eden sıfatıdır.

İrade Allah her şeyi dileyebilmesini, istemesine engel bulunma-

masını ifade eden sıfatıdır.

Kudret Allah’ın her istediğini yapabilmesini ifade eden sıfatıdır.

Kelam Allah’ın yarattıklarıyla konuşmasını, yarattıklarına vahiy 

göndermesini ifade eden sıfatıdır.

Tekvin Allah’ın her şeyi yaratmasını ifade eden sıfatıdır.
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